
CAPIC 製品をご使用の皆様へ 

バーベキューグリル（大分）Ｈ型をご使用のお客様へ 

お詫びと自主回収・交換のお願い 

 

拝啓 

 

 平素は、ＣＡＰＩＣ製品をご愛用くださいまして誠にありがとうございます。 

 

 この度、大分刑務所が昨年２月から製造し、矯正展等で販売いたしました

バーベキューグリル製品の焼き網において、正規の製造方法によらず、焼き網

に塗料（サンホークマリン＃５００（無鉛Ｇ））を塗布していたことが判明し

たことを受けて、対象製品の自主回収・焼き網の交換を実施します。交換対象

は画像でお示しの焼き網です。 

 なお、現段階において人的被害の報告はありません。 

 

 対象製品をご使用中のお客様で、画像にお示しの焼き網をお持ちの場合は、

直ちにご使用を中止していただくとともに、大変お手数ではございますが下記

のお問合せ先までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 また、身の回りに対象製品を御使用中の方がいらっしゃいましたら、本件に

ついてご周知くださいますよう、併せてお願い申し上げます。 

  

 お客様には多大なご迷惑とご心配をお掛けしますこと、心よりお詫び申し上

げます。今後は、一層の安全性確保と品質管理に努める所存でございます。ど

うぞご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

令和６年１０月１１日 

 

                   公益財団法人矯正協会 

                   刑務作業協力事業部長 本田 久人 

 

             （問合せ先） 

              公益財団法人矯正協会 刑務作業協力事業部 

              〒165-0026 東京都中野区新井 3-37-2 

                        ℡ 03-3319-0621 



CAPIC 製品をご使用の皆様へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バーベキューグリル（大分）Ｈ型の製品     製品を展開したもの 

（赤枠は対象の焼き網） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

焼き網を拡大撮影したもの 

 

 

 


